帯  広  畜  産  大  学

プレス発表資料  OBIHIRO  UNIVERSITY  OF  AGRICULTURE  AND  VETERINARY  MEDICINE

令和５年８月２５日

報道関係者各位

国立大学法人北海道国立大学機構

帯広畜産大学

帯広畜産大学公開講座 令和５年度後期「市民開放授業」募集の案内

 標記について、以下のとおり募集いたします。

趣  旨：学生が受講している授業科目の一部を市民の皆様に公開しています。

公開する授業科目は、基礎科学分野等の知識と興味を育むことを目的に開講している

授業です。

講座名等：別紙のとおり

対 象 者：一般市民

受 講 料：１講座当たり９，２００円

申込期間：令和５年８月１４日(月)～令和５年９月２２日（金）まで

申込方法：窓口、郵送又はメール

【窓  口】教務課窓口にて申込書をご提出された際に払込票をお渡しします。

【郵  送】申込書が届き次第、記載された住所に払込票を送付します。

【メール】必要事項をメール本文に記載し、gakumu@obihiro.ac.jp へメールをお送りください。

記載された住所へ払込票を送付します。

（必要事項）氏名（ふりがな）、生年月日、年齢、受講科目、受講方法（対面受講又は

オンライン受講）、連絡先住所、電話番号、メールアドレス

・申込書は市民開放授業のホームページ（https://www.obihiro.ac.jp/public-class）からダウン

ロードください。

・払込票を受取後、申込期間中に受講料をお振込みください。

※入金後は、理由如何に関わらず返金できませんのでご了承願います。

そ の 他：

・対面又はオンラインにより受講することができますが、学期の途中でオンライン受講に変更する

場合があります。ご自宅のネットワーク環境やパソコン等のオンライン受講が可能な環境を予め

整えていただきますようお願いします。またオンライン受講にかかる通信料等は自己負担となり

ます。

・講座の７割以上出席した場合は、本学の修了証書を授与します。

・本学学生と共に受講しますが、所定の単位を与えることはできません。

お問合せ：国立大学法人北海道国立大学機構 帯広畜産大学 教務課 教務係

     〒080-8555 北海道帯広市稲田町西 2線 11 番地

     Tel:0155-49-5294 E-mail:gakumu@obihiro.ac.jp